Pasqyra e Performancés

(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)

_ Formati 1 - Shpenzimet e shfrytézimit t¢ klasifikuara sipas natyrés
r T
—| Pershkrimi j BT = ——
> IT& ardhura nga Shiivieh shirs e ——a |z
> W"Q\L _ — | 62777393 43232000
> Wy%w&mkteve té gatshme dhe prodhimit né proces 14,385 500 1 232 o
— 1" una e kryer nga njesia ckonomike dhe e kapitalizuar T+ 0,853,866
» |Té ardhura té tjera té shfr 8zimit —————
P |Léndae paré dhe : T
mater
1 Lénda o peregyrmiie té konsumueshme -9,265,363 916,673
X __E’L,éfid"?e maleriale té konsumueshme -9,265,363 916,673
era shpenzime =
» |Shpenzime t& i
e ot 8,882,507 -10.321.883
aga dhe shpérblime
2 sh . — -7,633,861 -8,964 380
penzime {e sigurimeve shogérore/shéndetsore (paraqitur vecmas -1,248 646 -1,357 503
1198 shpenzimet pér pensionet)
> Zhvleré;imi i aktiveve afatgjata materiale
: znpem!me konsumi dhe amortizimi 843,170 3.173.597
penzime té tjera shfrytézimi -54,892 313 -37.361.200
» |Té& ardhura té tjera 0 0
Té ardhug nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése (paraqitur
vegmas te ardhgrat nga njésité ekonomike brenda grupit)
) Té ardﬁura nga Investimet dhe huaté e tjera pjesé e aktiveve afalgjata
(paraqitur vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
3 Interesa té arkétueshém dhe té ardhura té tjera té ngjashme (paraqitur
vecmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
> Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare t& mbaijtura si
aktive afatshkurtra
P |Shpenzime financiare -486,271 -247 482
Shpenzime interesi dhe shpenzime té ngjashme (paragitur ve¢mas
shpenzimet pér t'u paguar tek njésité ekonomike brenda grupit)
2 _Shpenzime té tjiera financiare -486,271 -247,482
P [Pjesa e fitimit/humbjes nga pjesémarrjet
P |Fitimi/Humbja para tatimit 2,793,269 3,698,368
P |Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 868,083 556,113
1 Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin 868,083 556,113
2 Shpenzimi i tatim fitimit té shtyré
3 Pjesa e tatim fitimit té pjesémarrjeve
» |Fitimi/Humbja e vitit 1,925,187 3,142,255
p |Fitimi/Humbja pér:
Pronarét e njésisé ekonomike mémé
Interesat jo-kontrolluese
Pasqyra e té Ardhurave Gjithépérfshirése
Nr Pershkrimi i Elementeve
p |Fitimi/Humbja e vitit
Té ardhura té tjera gjithépérfshirése pervitin.
Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedhés né \_!eprlmtarl ?e huaja
Diferencat (+/-) nga rivierésimi i aktiveve afatgjata matengle —
Diferencat (+/-) nga rivleresimi | aklivet financiare té mba]tura pér shitje
Pjesa e té ardhurave gjithépérfshirése nga pjesﬁmf_ir.rjet
> |Totaliité ardhurave té tjera gjithépérfshirése pér vitin
» |Totaliite ardhurave gjithépérfshirése per vitin
» |Totali ( te ardhurave/humbjeve gjithepérfshirése pér.
Pronarét e njésisé ekonomike mémeé
Interesat jo-kontrolluese




Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare
(metoda indirekte)

2017

2016

Fluksi i Mjeteve Monetare ngal(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit

8,202,880

3,100,414

Fitim / Humbja e vitit

1,925,187

3,142,255

Rregullimet pér shpenzimet jomonetare:

0

Shpenzimet financiare jomonetare

Shpenzimet pér tatimin mbi fitimin jomonetar

Shpenzime konsumi dhe amortizimi

843,170

3,173,597

Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale

Fluksi i mjeteve monetare i pérfshiré né aktivitetet investuese:

Fitim nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

Ndryshimet né aktivet dhe detyrimet e shfrytézimit:

Rénie/(rritjie) né té drejtat e arkétueshme dhe té tjera

-26,377,395

9,664,883

Rénie/(rritje) né inventaré

4,265,976

2,861,450

Rritie/(rénie) né detyrimet e pagueshme

27,545,842

-10,018,872

Rritie/(rénie) né detyrime pér punonjésit

Mjete monetare neto ngal/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimit

-8,193,754

-3,166,353

Para neto té pérdorura pér blerjen e filialeve

Para neto té arkétuara nga shitja e filialeve

Pagesa pér blerjen e aktiveve afatgjata materiale

Arkétime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

-8,193,754

-3,166,353

Pagesa pér blerjen e investimeve té tiera

Arkétime nga shitja e investimeve té tjera

Dividenté té arkétuar

Mjete monetare neto ngal/(pérdorur né) aktivitetin e investimit

Fluksi i Mjeteve Monetare ngal/(pérdorur né) aktivitetin e financimit

Arkétime nga emetimi i kapitalit aksionar

Arkétime nga emetimi i aksioneve té pérdorura si kolateral

Hua té arkétuara

Pagesa e kostove té transaksionit gé lidhen me kredité dhe huaté

Riblerje e aksioneve té veta

Pagesa e aksioneve té pérdorura si kolateral

pagesa e huave

Pagesé e detyrimeve té girasé financiare

Interes i paguar

Dividendé té paguar

Mjete monetare neto ngal/(pérdorur né) aktivitetin e financimit

neto né mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare

-65,939

Rritje/(rénie) —
monetare mé 1 janar

352,806

Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve

65,939

FEfekti i luhatjeve té kursit t€ kémbimit té mjeteve monetare

Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 31 dhjetor

205,991 | 286,866\




